
Gorąca kawa i herbata dla potrzebujących 

2024-01-30

Od grudnia 2018 roku w każdą niedzielę o godz. 15.00 wolontariusze związani ze stowarzyszeniem

Re-Prezentacje serwują osobom doświadczającym bezdomności kawę, herbatę i kanapki. Akcja

Termokawa ma jednak szerszy zasięg, niż niedzielne spotkania na Plantach.

Krakowskie stowarzyszenie Re-Prezentacje od ponad pięciu lat prowadzi społeczną akcję 

Termokawa. Polega ona przede wszystkim na współpracy z krakowskimi kawiarniami, które na

co dzień bezpłatnie napełniają termosy osób doświadczających bezdomności kawą i herbatą.

Znakowane logotypem akcji termosy pozyskiwane są od sponsorów i darczyńców, następnie

przekazywane potrzebującym. Dodatkowo, w każdą niedzielę o godz. 15.00 przy przejściu

podziemnym od strony Teatru im. J. Słowackiego, wolontariusze Termokawy napełniają termosy

osób doświadczających bezdomności ciepłymi napojami. Rozdają także kanapki oraz wypieki

przygotowywane przez uczniów kilku krakowskich szkół.

Niestety nadeszły mrozy, które stanowią śmiertelne niebezpieczeństwo dla osób w kryzysie

bezdomności. Dlatego informacja o akcji powinna dotrzeć do jak największej liczby osób –

gorący napój w taką pogodę potrafi uratować zdrowie, a czasem życie.

Jeżeli spotkasz na ulicy osobę doświadczającą bezdomności, daj jej znać o Termokawie. Lokale,

w których można napełnić termos kawą i herbatą, są oznaczone naklejką z logotypem akcji.

Oprócz wolontariuszy Termokawy w każdą niedzielę o 15.00 spotkać można też ekipę z Food

Not Bombs Kraków, która rozdaje ubrania, środki higieniczne i inne artykuły pierwszej potrzeby.

Lokale, które biorą udział w akcji: Nowa Prowincja, Tworzywo, Ambasada Śledzia, Klub RE, 2

Okna Cafe, Organic Coffee, Green Times Cafe, Betel Klub, Spółdzielnia Ogniwo, Hala Lipowa.

Trwają także prace nad akcją polegającą na przekazywaniu niewykorzystanego jedzenia po

eventach i konferencjach do ośrodków w Krakowie. Pilotaż rozpoczęto w styczniu 2024 roku a

organizatorzy mają nadzieję, że będzie to stały punkt działalności #niemarnujjedzenia.

Organizatorzy cały czas szukają sponsorów, aby móc rozdawać kolejne termosy.

Jak można pomóc?

1. Spotykając osobę doświadczającą bezdomności poinformuj ją o akcji.

2. Masz lokal, który chce się włączyć do akcji? Daj znać organizatorom. Trwają prace nad

aktualizacją mapy z lokalami współtworzącymi Termokawę.

3. Chcesz wspomóc finansowo w zakupie termosów? Odezwij się do organizatorów.
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